
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Оё.ЯШ* 1 2 3/  № 2 5 i

г.Брянск

Об итогах областного конкурса 
на лучший туристский 
маршрут «Путешествуем
вместе по Брянской области» в 
2024 году

В соответствии с приказом департамента образования и науки 
Брянской области от 08.02.2024 года № 145 ГАУДО «Брянский ОЭБЦ» с 
февраля по май 2024 года провел областной конкурс на лучший туристский 
маршрут «Путешествуем вместе по Брянской области». Подводя итоги 
Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах 
Конкурса согласно приложению № 1.

2. Наградить грамотами департамента образования и науки 
Брянской области победителей и призеров Конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента Молоканову И.П.

Директор департамента А.А. Андреева

Ширяев В.М. 
тел. 64-75-16



Приложение № 1 
к приказу № / У /
от DG.D6 .£-0 3

РЕШЕНИЕ ОРКОМИТЕТА 
с правами жюри

об итогах областного конкурса на лучший туристский маршрут 
«Путешествуем вместе по Брянской области»

Рассмотрев предоставленные на Конкурс работы, оргкомитет с правами 
жюри принял решение определить следующие призовые места:

в номинации «Лучший культурно-познавательный маршрут» 
(туристский маршрут включающей выбор определенной 

тематической направленности)
1 место - Грачева Наталья Андреевна, учитель географии МБОУ

«Климовская средняя общеобразовательная школа №2», 
разработчик маршрута «Познаем свою малую Родину»;

2 место - Зайцева Елена Викторовна, педагог дополнительного образования
МБУДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» 
г. Брянска, разработчик маршрута «Брянск театральный»;

- Макаридин Валерий Анатольевич, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр детского и юношеского туризма и 
экскурсий» г. Брянска, разработчик маршрута «Земли моей 
минувшая судьба»;

3 место - Мортикова Валентина Анатольевна, Аверкина Наталия Юриевна,
учителя начальных классов филиала МБОУ Жуковской средней 
общеобразовательной школы №2 им Е.П. Новикова в п. Олсуфьево, 
разработчики маршрута «Тропами графа В.Д. Олсуфьева»;

в номинации «Лучший маршрут выходного дня» 
(туристический маршрут, рассчитанный на один или два выходных дня):

1 место - Гридина Надежда Михайловна, педагог дополнительного
образования МБУДО «Центр детского и юношеского туризма и 
экскурсий» г. Брянска, разработчик маршрута «Дорогами партизан»;

2 место - Стасишина Наталья Владимировна, педагог дополнительного
образования, методист МБУДО «Центр детского и юношеского 
туризма и экскурсий» г. Брянска, разработчик маршрута «В 
Брянском лесу тишина»;

3 место - Пастухова Зинаида Владимировна, учитель географии и биологии
МОУ - Средняя общеобразовательная школа с. Красновичи 
Унечского района, разработчик маршрута «Село Красновичи - 
Родина первого министра народного просвещения П.В. 
Завадовского».


